
 
SBTY ry:n jalostustoimikunnan v. 2025 laatima  

J A L O S T U S O H J E 

 

1. Yleistä  

Tämä jalostusohje on laadittu noudattaen yleisesti hyväksyttyjä koiranjalostuksen periaatteita ja 
perustuen Suomen Kennelliiton yleiseen jalostusstrategiaan sekä staffordshirenbullterrierin 
jalostuksentavoiteohjelmaan. Jalostusohjeen tarkoituksena on antaa rodun kasvattajille ja urosten 
omistajille suuntaviivoja jalostusvalintojen tekemiseen ja ohjaamaan rodusta kiinnostuneita etsimään 
staffia vastuullisesti toimivilta kasvattajilta.  

 

2. Rekisteröintivaatimukset 

Jotta staffordshirenbullterrieripentue voidaan rekisteröidä normaalisti Suomen Kennelliiton rekisteriin, 
on sen täytettävä seuraavat vaatimukset: 

* staffordshirenbullterrierin rotukohtainen PEVISA-ohjelma 1.1.2025 – 31.12.2029 

●​ Pentujen vanhemmista tulee astutushetkellä olla lonkkakuvauslausunto, 
kyynärkuvauslausunto ja silmätarkastuslausunto.  

●​ Rotukohtainen erityisehto:  
Koiran väri ilmoitetaan rekisteröinnin yhteydessä. Pentueen molempien vanhempien värin on 
oltava merkittynä Kennelliiton rekisteriin pentueen rekisteröintihetkellä. On kiellettyä yhdistää 
kaksi koiraa, joilla molemmilla on sininen haalistustekijä homotsygoottina (koiran kirsu 
harmahtava). Kielto koskee muun muassa seuraavan väriseksi merkittyjen koirien 
yhdistämistä: 

○​ sininen – sininen 
○​ sininen – sininen fawn 
○​ sininen fawn – sininen fawn 

●​ Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia (narttu 1 pentue, uros 2 
pentuetta).  
 

–   Koiranomistajan- ja haltijan perussääntö 

–   Koirarekisteriohje 1.1.2025 alkaen 

Jos ulkomaista urosta käytetään jalostukseen Suomessa vielä kahden rekisteröidyn pentueen jälkeen, 
koskee sitä samat PEVISA-ehdot kuin kotimaisia uroksia. 

Ulkomaiselle, jalostuslainaan tuodulle nartulle voidaan rekisteröidä yksi pentue poiketen 
PEVISA-ehdoista. Ulkomaisella jalostuslainaan tuodulla nartulla tarkoitetaan narttua, jonka 
omistaja/omistajat asuvat ulkomailla ja jonka jalostusoikeus on luovutettu Suomessa asuvalle 
henkilölle. Jalostuslainaan tuotavan nartun on täytettävä yleiset koirarekisterin ehdot, mm. nartun 
tulee olla täyttänyt 18 kk ja sillä on korkeintaan neljä aikaisempaa pentuetta. 

 

3. Jalostustavoitteet 

Rodunjalostuksen keskeisiä tavoitteita ovat: 

https://www.kennelliitto.fi/koiranomistajan-ja-haltijan-perussaanto
https://www.kennelliitto.fi/kennelliiton-koirarekisteriohje


●​ Rodun elinvoimaisuuden vaaliminen ja parantaminen jalostusvalintojen kautta 
●​ Rodun geneettisen monimuotoisuuden turvaaminen 
●​ Rodunomaisen ja yhteiskuntakelpoisen luonteen säilyttäminen ja parantaminen 
●​ Perinnöllisten sairauksien ja vikojen vähentäminen ja niiden leviämisen ehkäiseminen 
●​ Rotutyypillisen ulkomuodon säilyttäminen 

 
Kasvattajalla tulee olla vahvat perustelut pentueen teettämiselle ja tavoitteet kasvatustyönsä suhteen. 
Rodunjalostus tarkoittaa rodun parantamista; sen eteenpäin viemistä. Rahan ansaitseminen ei saa 
olla ainoa syy pentueen teettämiselle! 

 

4. Jalostuskoiran valinta 

Jalostusyksilön tulee olla hyväluonteinen, terve sekä ulkomuodoltaan vähintään rodun keskitasoa. 
Jalostuskoiraksi tulee valita syntymästään asti elinvoimainen ja terve yksilö. Sen tulee kyetä 
lisääntymään luonnollisesti. Jokainen koira ei ole jalostuskoira. 

Jalostustyön onnistumisen edellytyksiä ovat toisilleen sopivien jalostusyksilöiden löytäminen sekä 
jalostukseen sopimattomien yksilöiden poissulkeminen jalostuskäytöstä. Yhdistelmää suunniteltaessa 
tulee mahdollisuuksien mukaan ottaa huomioon myös yhdistelmän lähisukulaisten – muun muassa 
isovanhempien, sisarusten ja aiempien pentueiden – terveys, luonne ja ulkomuoto. 

Jalostuskoirien valitsemisessa voi hyödyntää myös geenitutkimuksista saatavaa tietoa. 

 

5. Suositukset jalostusyksilöille 

SBTY ry:n jalostustoimikunnan suositukset jalostukseen käytettävälle koiralle  rodun 
PEVISA-ohjelman ja koirarekisteriohjeen vaatimusten lisäksi: 

●​ se on elinvoimainen ja terverakenteinen  
●​ sillä ei ole liioiteltuja piirteitä 
●​ se on lisääntymiskykyinen ja -haluinen 
●​ sen jälkeläismäärä on maltillinen  
●​ sen jalostukseen käyttäminen on perusteltua sen ominaisuudet ja olemassa oleva 

jälkeläisnäyttö huomioiden 
 

Jälkeläismäärän tulee jakautua tasaisesti eri vuosille jalostuskoiran eliniän aikana. Tuontikoirien ja 
nuorten koirien runsas jalostuskäyttö on aina riski, sillä niiden periyttämisestä ei vielä ole näyttöä 
terveyden suhteen. Useat sairaudet puhkeavat vasta 2–6 vuoden ikäisenä, joten olisi hyvä seurata 
ensin uroksen ja sen jälkeläisten terveystuloksia ennen kuin urosta käytetään enemmän jalostukseen.  
 
Uusintayhdistelmiä on syytä harkita erittäin tarkkaan ja toteuttaa vain erityisestä syystä.  
 

●​ se on perusterve ja hyväkuntoinen 
●​ se on hyväluonteinen 
●​ se on astutushetkellä vähintään 2 vuoden ikäinen, mielellään tätä vanhempi, jotta sen ja 

lähisukulaisten ominaisuuksista saadaan mahdollisimman varmaa tietoa jalostusta ajatellen 
●​ sen silmät on tarkastettu virallisesti toiseen kertaan, mikäli se on 5-vuotias tai vanhempi 
●​ sillä on virallinen polvitarkastuslausunto 
●​ sillä on leikkaava saksipurenta ja oikein asettuneet kulmahampaat 
●​ sillä ei ole merkittäviä hammaspuutoksia 
●​ sillä ei ole äänekästä rohisevaa hengitystä tai hengitysvaikeuksia  
●​ se ei ole minkään vakavan sairauden tunnettu kantaja 



●​ se on saanut näyttelyistä virallisesta luokasta vähintään laatuarvosanan erittäin hyvä (EH). 
Näyttelytuloksen voi korvata ulkomuodon jalostustarkastuksella. 

●​ sillä on suoritettuna virallinen luonnetesti, MH-luonnekuvaus tai luonteen jalostustarkastus 
ja/tai virallisia tuloksia koiraharrastuslajeista 
 

 

6. Ei suositella astutettavaksi  

●​ kahta koiraa, joilla molemmilla on jokin silmäsairaus 
●​ kahta koiraa, joiden on todettu sairastavan lonkkaniveldysplasiaa (aste C tai D) 

Yhdistelmän lonkkien BLUP-indeksien keskiarvon tulisi olla vähintään 100. 

●​ kahta koiraa, joiden on todettu sairastavan kyynärniveldysplasiaa (aste 1 tai 2) 
●​ kahta koiraa, joilla on purentavika tai hammaspuutoksia 
●​ kahta koiraa, joilla on iho-oireita tai yliherkkyyksiä 
●​ kahta koiraa, joilla on ollut pentuiässä sikaripunkki 
●​ kahta koiraa, joilla on jo entuudestaan yhteisiä jälkeläisiä  
●​ kahta koiraa, joilla kummallakaan ei ole minkäänlaisia luonne- tai ulkomuoto-ominaisuuksia 

todentavia virallisia tuloksia 
●​ kahta koiraa, joiden L2HGA & HC-HSF4-2 statusta ei ole luotettavasti selvitetty 
●​ kahta koiraa, joiden on todettu kantavan samaa sairautta aiheuttavaa geeniä 
●​ kahta koiraa, joiden yhdistelmän sukusiitosprosentti on korkeampi kuin 6,25 % viidellä 

sukupolvella 
 
 

7. Millaista yksilöä ei tule käyttää jalostukseen? 

Yksilöä, 

●​ joka ei ole lisääntymiskykyinen ja/tai -haluinen  
●​ joka on toistuvasti sektioitu (narttu) 
●​ jolla on iho-oireita tai yliherkkyyksiä 
●​ jolla on rohiseva hengitys ja/tai hengitysvaikeuksia  
●​ jolla on silmäsairaus, jonka perinnöllisyys on varmistettu ja/tai sairaus aiheuttaa merkittävää 

haittaa näkökyvylle ja/tai yksilön hyvinvoinnille  
●​ joka sairastaa keskivaikeaa (D) tai vaikeaa (E) lonkkaniveldysplasiaa 
●​ jolla on todettu kyynärniveldysplasia aste 2–3 
●​ jolla on todettu ristisidevaurio 
●​ jolla on todettu patellaluksaatio 
●​ joka on L2HGA- tai HC-HSF4-2 sairas tai jonka statusta ei ole luotettavasti selvitetty 
●​ joka sairastaa epilepsiaa 
●​ jolla on virheasentoiset alakulmahampaat 
●​ jonka jälkeläisissä on useita sairaita tai viallisia yksilöitä 
●​ joka oireilee tai sairastaa jotakin (muuta kuin jo edellä mainittua) sairautta 
●​ joka on kivesvikainen (uros) 
●​ joka on arka, aggressiivinen tai muutoin rodulle epätyypillisen luonteinen 
●​ joka on ei-toivotun värinen  
●​ jolla on häntämutka 
●​ jolla on napatyrä 

 

8. Mitä hyvältä kasvattajalta edellytetään? 

Hän on Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:n ja Staffordshirenbullterrieriyhdistys SBTY 

ry:n jäsen sekä allekirjoittanut Suomen Kennelliiton kasvattajasitoumuksen ja sitoumus on voimassa. 

https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kasvattajasitoumus-1


Hän on perehtynyt koiranjalostuksen perusteisiin käymällä kasvattajan peruskurssin ja hankkinut 
tietämystä koirista ja koirien jalostuksesta. Hän on perehtynyt staffordshirenbullterrieriin rotuna 
tutustumalla muun muassa rodun kasvattajiin ja kirjallisuuteen sekä osallistuu rotujärjestön 
toimintaan. 

Hän noudattaa ja kunnioittaa Kennelliiton ja SBTY:n sääntöjä ja ohjeita. Hän on rehellinen omassa 
kasvatustyössään ja tuo avoimesti esille kasvatustyössään ilmenneet ongelmat, viat ja sairaudet. Hän 
seuraa pentujensa kehitystä ja tarvittaessa neuvoo ja opastaa kasvattiensa omistajia mahdollisissa 
ongelmatilanteissa. Hän kannustaa kasvattiensa omistajia tutkituttamaan koiriensa silmät ja luuston ja 
kehottaa heitä tuomaan julki koiriensa mahdolliset sairaudet ja viat. 

Hän käyttää jalostukseen vain sellaisia uroksia, joiden jälkeläismäärä on maltillinen ja joiden 
jälkeläisnäyttö on todetusti hyvä. Hän ei tee toistuvasti pentueita samoilla jalostuskoirilla eikä 
toistuvasti astuta narttujaan alle 10 kuukauden välein. Hänen valitsemansa jalostuskoirat täydentävät 
toisiaan ominaisuuksiltaan ja tuloksiltaan. Hän poistaa nartun jalostuskäytöstä, mikäli sillä todetaan 
jokin vakava sairaus tai sen todetaan periyttävän jotakin sairautta tai virhettä, tai mikäli se ei kykene 
synnyttämään normaalisti tai ei hoida pentujaan. 

Hän antaa eläinlääkärin tarkastaa pennut ennen luovutusta. Hän antaa pentujen mukaan kirjalliset 
ruokinta- ja hoito-ohjeet. Hänen jalostustyönsä on tavoitteellista. 

 

9. Mitä hyvältä uroksen omistajalta edellytetään? 

Hän antaa urostaan jalostuskäyttöön vain, mikäli se kykenee astumaan nartun luonnollisesti. 

Hän varmistaa ennen astutusta, että sekä uros että narttu täyttävät PEVISA-vaatimukset ja 
jalostusyksilön vähimmäisvaatimukset. Hän huolehtii, että uroksen jälkeläismäärä pysyy kohtuullisena 
ja jakautuu tasaisesti eri vuosille. Hän ei anna uroksensa astua narttua, joka on haluton lisääntymään. 

Hän poistaa uroksen välittömästi jalostuksesta, mikäli sillä todetaan jokin vakava sairaus, se todetaan 
jonkin vakavan sairauden kantajaksi tai sen todetaan periyttävän jotakin sairautta tai virhettä erityisen 
paljon. Hän ilmoittaa SBTY:n jalostustoimikunnalle, mikäli kuulee tai havaitsee uroksensa jälkeläisissä 
jotain jalostusmielessä huomioitavaa. 

 


